
19سه شنبه  21 فروردین 1403  شماره 8435
irannewspaper.ir irannewspaper

ورزشی

آمار

گزارش و خبر

ترابی بهترین پاسور پرسپولیس در ادوار لیگ برتر

آقای پاس!

سرمربی 
پرسپولیس 

در صحنه 
اخراج وارد 

زمین شد و به 
تصمیم داور 

اعتراض کرد. 
داور چهارم 

این موضوع را 
به بنیادی‌فر 
اطلاع داد و 

طبق قانون او 
اخراج شد

پرسپولیس در شرایطی برابر گل گهر به میدان رفت که یکی از نگرانی‌های 
هواداران پرسپولیس، غیبت علیرضا بیرانوند درون دروازه این تیم بود که به 
علت مصدومیت، دستش را گچ گرفته و چند هفته‌ای از میادین دور خواهد بود. 
در این میان، فرصت دوباره در اختیار امیررضا رفیعی قرار گرفت که اولین بار در 
نیم فصل دوم مقابل ذوب آهن و در روزی که بیرانوند محروم شده بود بازی کرد 
و حالا برای دومین بار درون قفس توری سرخ‌ها قرار گرفت. اما رفیعی ۲۲ساله 
که محصول آکادمی باشگاه پرسپولیس است، در دیدار برابر گل گهر هم نمایش 
مطمئن و خوبی داشت و دبل سیوش از مسعود زائرکاظمینی در دقایق پایانی باعث 

شد سه امتیاز از سیرجان برای پرسپولیس کسب بشود‌. 
او حالا دومین کلین‌شیت فصل خود را در دومین بازی لیگ برتری خود و دومین 
حضور در تیم اصلی پرسپولیس ثبت کرده است. پس از پایان بازی همه بازیکنان 
سمت او رفتند و عملکرد او را تحسین کردند و به او تبریک گفتند. رفیعی حالا 

شاید خوشحال‌ترین بازیکن اسکواد پرسپولیس باشد.

رأی اعتماد به گلر جوان سرخ ها

رفیعی خودش را دوباره ثابت کرد

وینگر تیم ملی این فصل را از دست داد

مصدومیت دوباره قلی‌زاده
علی قلی‌زاده پس از اینکه در فیفا دی اخیر در دو دیدار 
متوالی برای تیم ملی در مرحله مقدماتی جام جهانی 
2026 مقابل ترکمنستان به میدان رفت، در بازگشت 
به لهستان حضور 90 دقیقه‌ای در مسابقه لخ پوزنان 
در لیگ استراکلاسا برابر استال می‌یلتس داشت، 
اما پس از آن در یک بازی جام حذفی غایب بود و 
شب گذشته هم در فهرست قرار نگرفت تا مشخص 
شود دوباره با مصدومیت مواجه شده است. او بعد 
از مصدومیت هفت ماهه‌ای که گریبانگیرش شد، با 
انجام چهار بازی در لیگ استراکلاسا و یک مسابقه در 
جام حذفی لهستان دوباره به تیم ملی دعوت شد و 
در دو مسابقه جام ملت‌های آسیا برابر امارات و سوریه 
به میدان رفت ولی آسیب‌دیدگی دوباره موجب شده 
حداقل دو ماه دیگر از میادین فاصله بگیرد و فصل را 
از دست بدهد. طبق خبرهای رسیده بافت مینیسک 
زانوی قلی‌زاده، مجدداً باز شده و همین اتفاق موجب 
شده تا او دوباره مجبور به انجام عمل جراحی شود. 
ماریوس روماک، سرمربی لخ پوزنان هم روز گذشته 
تأیید کرد که زانوی علی قلی‌زاده ضربه جدیدی خورده 
و او باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد و در مسابقات 

این تیم حضور ندارد.

منع قانونی علیه وضعیت ویژه استقلالی‌ها

هیچ بازیکنی نمی‌تواند جانشین 
مهدی‌پور شود

در دیدار استقلال برابر مس رفسنجان، مهدی 
مهدی‌پور هافبک میانی آبی‌ها دچار پارگی رباط 
صلیبی شد و بدین ترتیب او بین شش تا هفت 
ماه از میادین به دور خواهد بود و نمی‌تواند برای 
تیمش به میدان برود. در این میان اخباری 
در رسانه‌ها مطرح شد مبنی بر اینکه استقلال 
می‌تواند نام مهدی‌پور را از لیست خارج کند و 
بازیکن جدیدی را وارد لیست خود کند اما پیگیری‌ها 
نشان می‌دهد که این موضوع صحت ندارد. فرشید 
طاهری مسئول کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ در 
این باره به ورزش سه گفت:» براساس مقررات، بازیکنی 
که مصدوم می‌شود، باشگاه می‌تواند در اولین پنجره 
نقل و انتقالاتی پیش رو، نام ایشان را از لیست خارج 
کند، بدون اینکه قرارداد آن بازیکن مصدوم را فسخ 
کند و نفر جدیدی را جایگزین او کند. الآن نیز چون 
نقل و انتقالات تمام شده در نتیجه قاعدتاً استقلال 
نمی‌تواند بازیکنی را جایگزین مهدی‌پور کند.« او 
درخصوص اینکه آیا رضا میرزایی که از قبل بازیکن 
آبی‌ها بوده می‌تواند جانشین مهدی‌پور شود یا نه، 
پاسخ داد: »خیر چون لیست بازیکنان بزرگسال این 
تیم پر شده در نتیجه میرزایی نیز نمی‌تواند تا آخر 
فصل برای استقلال بازی کند.« طاهری در پایان و در 
خصوص تنها استثنای این قانون می‌گوید: »قوانین 
کارگروه ناظر بر قراردادها فقط برای دروازه‌بان پیش‌بینی 
کرده بود که اگر یک گلر مصدوم شود، آن تیم می‌تواند 
یک سنگربان را جایگزین کند که باشگاه نساجی این کار 
را انجام داد.« در این شرایط، میرزایی که فصل گذشته 
در تیم استقلال حضور داشت و بعد از گذراندن دوران 
مصدومیت پارگی رباط صلیبی، امیدوار به بازگشت به 
فهرست آبی‌ها بود، نمی‌تواند در این فصل به میدان 
برود و در خوشبینانه‌ترین حالت میرزایی می‌تواند 
از ابتدای فصل در صورت صلاحدید جواد نکونام به 

فهرست آبی‌ها بازگردد.

صعود یک پله‌ای فوتسال
مطابق جدیدترین آمار سایت رنکینگ فوتسال جهان، 
تیم ملی ایران یک پله صعود کرده و به رتبه ششم 
جهان رسیده است. تغییر در رنکینگ ایران پس از 
آن صورت گرفته که قزاقستان مقابل ازبکستان در 
دیداری دوستانه متوقف شد و به رتبه هفتم سقوط 
کرد تا ایران یک پله صعود کند. تیم ملی فوتسال 
ایران این روزها برای مسابقات جام ملت‌های آسیا 
آماده می‌شود. اردوی آماده‌سازی تیم ملی از روز 
شنبه ۱۷ فروردین آغاز شده و تا ۲۵ فروردین ادامه 
خواهد داشت و کاروان تیم ملی روز ۲۶ فروردین عازم 
تایلند می‌شود. شاگردان وحید شمسایی در نخستین 
نبردنشان در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۴،  ۳۰ فروردین 

ماه مقابل تیم ملی افغانستان بازی خواهند کرد.

قایدی؛ جادوگر جدید امارات
مهدی قایدی در فصل جاری عملکرد بسیار خوبی در 
لیگ امارات داشته و یکی از بهترین بازیکنان اتحاد 
کلباء بوده است. این موضوع باعث شده تا روزنامه 
اسپورت ۳۶۵ امارات برای قایدی لقب »جادوگر لیگ 
امارات« را انتخاب کند و درباره او بنویسد: »قایدی از 
بهترین بازیکنان لیگ در فصل جاری بوده است. او در 
۲۵ بازی که برای اتحاد کلباء در فصل جاری به میدان 
رفته، موفق به زدن 11 گل و چهار پاس گل شده است.« 
درخشش قایدی در فوتبال امارات باعث شده است تا 
پیشنهادهای خارجی خوبی داشته باشد تا جایی که 
روزنامه‌ای پرتغالی مدعی شد پورتو و براگا و اندرلخت 
در تلاشند این بازیکن ریزنقش و تکنیکی ایرانی را در 

تابستان پیش رو جذب کنند.

روزهای سخت صدرنشین لیگ بیست‌و‌سوم

مشکل جدی حمله دارد
تساوی 2-2 شنبه شب استقلال با میهمانش 
مس رفسنجان در ورزشگاه آزادی و در جریان 

هفته بیست‌و‌دوم لیگ برتر، در شبی به ‌دست 
آمد که آبی‌ها برخاف رسم و رسوم فصل 
جاری‌شان مجبور به ارائه یک فوتبال تهاجمی 
در اکثر اوقات شدند و همان‌طور که پیش‌بینی 

می‌شد، در این راه کم آوردند.
رویکرد اجباری استقلال به یک بازی تهاجمی 
به این خاطر صورت پذیرفت که دوبار از 
میهمان خود عقب افتاد و برای جبران 

عقب‌ماندگی‌های 0-1 و سپس 1-2 خود، چاره‌ای 
جز تهاجم همه‌جانبه به دروازه مسی‌ها برایش 
باقی نماند. درست است که پس از هر یک از 
عقب‌ماندگی‌های مورد بحث، گوستاوو بلانکو 
مهاجم آرژانتینی آبی‌پوشان پایتخت موفق شد 

به فاصله فقط چند دقیقه، گل‌های خورده را 
پاسخ گوید و بازی را به تساوی بکشاند اما 

در جریان این بازی و در مسیر این فعل 
و انفعال‌ها، دو مسأله مهم یک ‌بار دیگر 
نمود عینی یافت. یکی اینکه استقلال 
به رغم همه توانمندی‌های دفاعی‌اش 
که در این فصل رهنمون‌کننده این تیم 

به صدر جدول رقابت‌ها بوده، منافذی 
هم در خط دفاعی خود دارد و آنقدرها هم 

که تصور می‌شد، تسخیر‌ناشدنی نیست. دوم 
هم اینکه وقتی استقلال مجبور به تهاجم شود، 
عماً طرح‌های مؤثر و کارگشایی در این زمینه 
ندارد و فوتبال تهاجمی را آن‌طور که صدرنشین 
یک لیگ باید بداند و مجری آن باشد، نمی‌شناسد 
و با راه‌های مختلفی که در این زمینه به‌کار می‌آید، 

بیگانه است.
آبی‌ها در ایام »پیش‌فصل« و در طول برگزاری 
لیگ بیست‌و‌سوم چنان با برنامه‌های تدافعی 
سرمربی‌شان جواد نکونام خو گرفته و تشکیل 
لایه‌های متعدد دفاعی و لزوم گل نخوردن را در 
صدر اهداف خود نشانده‌اند که مجال و وقتی 
برای ارائه بازی‌های تهاجمی و گلزنی نیافته و 
چندان به آن نپرداخته‌اند. اصول مورد تأکید 
نکونام و برنامه‌های کاری دیکته شده توسط او به 
شاگردانش، دفاع فشرده، تخریب بازی حریفان و 
تنگ کردن فرصت حرکت و مکان مانور برای رقبا 
بوده و او گلزنی را بیشتر در ضد‌حمات، ‌ضربات 
کرنر و ایستگاهی و شوت‌های غافلگیر‌کننده از راه 
دور می‌جسته است. وقتی این سیستم‌ها جواب 
داده و استقلال دروازه‌اش را بسته نگه‌داشته، 
معمولاً توانسته است با زدن حداقل یک گل راه 
پیروزی را هم بیابد اما شنبه شب که مسی‌ها 
با بازی ماجراجویانه خود کار استقلال را سخت 
کردند، بازی این تیم به هم ریخت و سرگردانی و 
عدم تفاهم و فقدان هماهنگی در اجرای یک بازی 
رو به جلوی مؤثر در حرکات بازیکنان استقلال کاملاً 
نمایان شد. در چنین فضایی هر دو گل جبرانی 
استقلال هم با چاشنی آشکار بخت مساعد به‌ 
دست آمد. ضربه سر بلانکو روی گل اول با اینکه 
به زیبایی در تور دروازه مسی‌ها آرام گرفت اما او 
در زمان زدن این ضربه، پشت به دروازه داشت و 
در نتیجه قادر به هدف‌گیری دقیق نبود و گل دوم 
استقلال نیز روی اشتباه بزرگ حامد لک دروازه ‌بان 
مس در برآورد محل فرود یک سانتر بلند و ضربه 

بلانکو روی توب ریباند شده به ثمر رسید.
حال سؤال این است که آیا با تهاجم‌هایی نصفه و 
نیمه از این دست و با دفاعی که آنقدرها هم صخره 
مانند نیست، استقلال در هشت هفته باقی‌مانده از 
لیگ که رقابت‌ها به اوج حساسیت خود می‌رسد، 
به کدامین سمت و سو کشیده خواهد شد. این 
تیم هنوز صدرنشین لیگ است اما استمرار در 
ارائه بازی‌هایی از این دست که وصف آن آمد، 
قطعاً روزهای بسیار سخت‌تری را برای یاران سید 

حسین حسینی رقم خواهد زد.

عبور پرسپولیس از مسیر سخت با ستاره ازبک

اورونوف؛ ناجی جدید سرخ‌ها

پرسپولیس در حالی از مسیر پر پیچ و خم سیرجان 
در هفته بیست‌ودوم عبور کرد و توانست گل‌گهر را 
با یک گل شکست دهد تا در هفته‌ای که استقلال 
مقابل مس رفسنجان متوقف شد، خود را به یک 
امتیازی آبی‌ها برساند که تک گل سه امتیازی قرمزها 
را اوستون اورونوف به ثمر رساند. بازیکن ازبکی که به 
استقلال نرفت تا حالا به ستاره نجات‌بخش پرسپولیس 
تبدیل شود. این وینگر ۲۳ ساله که در پنجره زمستانی 
و در انتقالی پرسروصدا راهی سرخ‌پوشان پایتخت شد، 
خیلی زود توانست با بازی‌های خوب خود محبوب 
هواداران پرسپولیس شود و در قامت یک ستاره در 
ترکیب این تیم بدرخشد. او که پیش‌تر در 
لباس نوبهار و همچنین ازبکستان مقابل 
ایران و نساجی پتانسیل بالای خود را به 
رخ کشیده بود، فقط به چند دقیقه در 

ترکیب سرخ‌پوشان نیاز داشت تا خیال همه را بابت 
ورود یک لژیونر توانمند راحت کند. اورونوف مقابل 
ذوب‌آهن گل نزد اما با حرکات تکنیکی‌اش حسابی تیم 
حریف را آزار داد و خیلی زود فیکس شد. اورونوف پس 
از بازی با نفت‌وگاز در جام حذفی، در دیدار با فولاد هم 
برای اولین‌بار در لیگ از ابتدا در زمین حضور داشت و 
اولین گل سرخ‌ها و خودش را با همکاری زیبایی که با 
مهدی ترابی ترتیب داد، به ‌ثمر رساند. او پس از حضوری 
متوسط در دربی، مقابل پیکان هم مهره‌ای اثرگذار بود. 
با وجود این به زمان زیادی برای تماشای گل دوم او نیاز 
نبود. اوستون در اولین بازی رسمی سال ۱۴۰۳ به زیبایی 
با شوتی غافلگیرکننده از گوشه محوطه جریمه، دروازه 
گل‌گهر را گشود و گلی سه امتیازی و حیاتی به ویرا و 
هواداران پرسپولیس تقدیم کرد. جالب است که این 
گل هم روی پاس ترابی زده شد تا مشخص شود این دو 
بازیکن به چه درک خوبی نسبت به یکدیگر رسیده‌اند. 
حالا سرخ‌پوشان امیدوارند با درخشش این ستاره 

ازبک شان در دیدارهای آینده بتوانند از عنوان قهرمانی 
خود دفاع کنند. به شرطی که این بازیکن هم که 

با سرعت و تکنیک بالایش توانایی به هم ریختن 
هر خط دفاعی‌ای را دارد، در زدن ضربات 

نهایی دقت بیشتری به خرج دهد.

حامد جیرودی
خبرنگار

لیگ برتر

وصال روحانی
روزنامه نگار

یادداشت

در کنار دانیال اسماعیلی‌فر با چهار 
پاس گل بهترین پاسور پرسپولیس در 
این فصل است. ترابی در نیم‌فصل اول 
تنها یک پاس گل داده بود و در مقطعی 
از فصل ۲ پاس گل از عالیشاه عقب 
افتاده بود ولی در هفته‌های اخیر اوج 

گرفته است. این بازیکن در چهار بازی 
گذشته سه پاس گل داده و حالا توانسته بالاتر از 

عالیشاه بهترین پاسور تاریخ پرسپولیس در لیگ 
برتر شود. جواد کاظمیان با ۲۴ و زنده‌یاد هادی 

نوروزی با ۲۳ پاس گل، دیگر پاسورهای برجسته 
پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر هستند. در 
بین بازیکنان فعلی پرسپولیس، پس از ترابی، 
عالیشاه و امیری، دانیال اسماعیلی‌فر با ۹ و 

سروش رفیعی با هشت پاس گل بهترین 
آمار را دارند.

در پایان فصل گذشته، سه هافبک برجسته تاریخ 
پرسپولیس با عبور از سایر بازیکنان این تیم در صدر 
بهترین پاسورهای این تیم در ادوار لیگ برتر قرار 
گرفتند. مهدی ترابی، امید عالیشاه و وحید امیری که 
تنها دو پاس گل با یکدیگر فاصله داشتند و مشخص 
بود که رقابت نزدیکی برای کسب عنوان بهترین 
پاسور پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر در لیگ بیست 
و سوم خواهند داشت. در این میان، امیری بازی‌های 

زیادی را در این فصل به دلیل آسیب‌دیدگی از دست 
داد و پس از آن نتوانست جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی 
پرسپولیس داشته باشد. این بازیکن در این فصل تنها 
یک پاس گل داده و با ۲۸ پاس گل جایگاه خود را در رده 
سوم بیشترین پاس گل حفظ کرده و از نفر اول پنج 
پاس گل فاصله دارد اما به گزارش فوتبال ۳۶۰، عالیشاه 
و ترابی، رقابت نزدیک خود را در این فصل هم ادامه 
دادند و حالا ترابی با ۳۳ پاس گل، یک پاس گل بیشتر 
از عالیشاه دارد که 32 پاس گل برای پرسپولیس در لیگ 
برتر داده است و به نظر می‌رسد این دو بازیکن، این 
کورس جذاب را در دوران حضور در پرسپولیس ادامه 
خواهند داد. با پاس گل ترابی برابر گل‌گهر، این بازیکن 

در دقیقه ۱۸ دیدار پرسپولیس و گل‌گهر، 
یک برخورد مشکوک بین مدافع گل‌گهر 
و امید عالیشاه در محوطه جریمه شکل 
گرفت اما موعود بنیادی‌فر اعتقادی به 
خطای پنالتی نداشت و تصمیم داور در این 
صحنه اعتراض بازیکنان و اعضای کادرفنی 
پرسپولیس را به دنبال داشت و برای 
دقایقی بازی را به حاشیه و جنجال کشید. 
در این میان، تعدادی از کارشناسان داوری 
نظیر محمدرضا ابوالفضلی، محمدحسین 
ترابیان، مهدی عالیقدر، ابراهیم میرزابیگی، 
تورج حق‌وردی، حسین عسگری و نادر 
جعفری معتقدند که داور می‌بایستی اعلام 
پنالتی می‌کرد. سعید علینژادیان ناظر 
داوری دیدار گل‌گهر - پرسپولیس درباره 
صحنه مشکوک به پنالتی عنوان کرد: 
»لحظه برخورد را فیکس کردم و به نظر 
می‌آید در لحظه برخورد بازیکن پرسپولیس 

چند قدم پشت محوطه جریمه است.«
این در حالی است که عالیشاه بعد از 
بازی در اظهار نظری اعلام کرد بنیادی‌فرد 

با لحن بدی با بازیکنان صحبت کرده 
است. کاپیتان سرخ‌ها بعد از بازی گفت: 
»من تعجب می‌کنم، پنالتی‌ای که جلوی 
چشم داور اتفاق افتاد را نگرفت. من 
نمی‌دانم آقای بنیادی‌فر با من چه 
مشکلی دارد. اگر مشکلی‌ داری  بیا رو در 
رو بگو من مشکلی دارم که نمی‌گویم یا 
اصلاً دوست ندارم بگویم!« علی‌نژادیان 
در پاسخ به این موضوع گفت: »در جایگاه 
حضور داشتم و از آنجا چنین چیزی 
ندیدم. با توجه به شخصیت بنیادی‌فر 

چنین چیزی بعید است.«
باره  ر د ی‌فرد  د بنیا  ، ن میا ین  ا ر  د
حرف‌های عالیشاه به ورزش سه گفت: 
»هیچ مشکلی با عالیشاه ندارم و در 
بازی هم بد صحبت نکردم. من به 
افشین پیروانی هم گفتم که ما زیر فشار 

هستیم و باید کمی درک کنید.«
این تنها مورد قضاوت جنجالی  اما 
بنیادی‌فر نبود. چرا که او اوسمار ویرا 
سرمربی پرسپولیس را هم اخراج کرد که 
با اعتراض این مربی برزیلی همراه بود و 
او گفته تنها می‌خواهم بدانم چرا اخراج 
شده‌ام. ناظر بازی در این باره به تسنیم 
گفت: »سرمربی پرسپولیس در صحنه 

اخراج وارد زمین شد و به تصمیم داور 
اعتراض کرد. داور چهارم این موضوع را به 
بنیادی‌فر اطاع داد و طبق قانون او اخراج 
شد. اگر بیرون زمین اعتراض می‌کرد، 

شاید تصمیم دیگری گرفته می‌شد.«
علینژادیان درباره اینکه پرسپولیسی‌ها 
دادن  اطاع  برای  اوسمار  معتقدند 
مصدومیت بازیکن گل‌گهر وارد زمین 
شده نه اعتراض، عنوان کرد: »اصلاً این 

موضوع وظیفه او نیست و اجازه ندارد 
وارد زمین شود. توپ هم دست بازیکنان 
گل‌گهر بود و آنها خودشان باید توپ را به 
بیرون می‌زدند و سرمربی اجازه ورود به 

زمین را نداشت.«
او به این پرسش که بنیادی‌فر چه نمره‌ای 
در قضاوت این دیدار کسب می‌کند، چنین 
پاسخ داد: »اجازه بدهید چیزی در این‌باره 
نگویم اما به‌طور کلی نمره او نرمال است.«

نظر کارشناسان داوری درباره صحنه مشکوک به پنالتی

بنیادی‌فرد: مشکلی با عالیشاه ندارم

رکورد بزرگ سیدجلال شکست
دستاورد ویژه امید عالیشاه از بازی برابر گل‌گهر، 
عبور از رکورد سیدجلال حسینی در تعداد بازی در 
ادوار لیگ برتر بود که او را تبدیل به با سابقه‌ترین 
بازیکن پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر کرد. عالیشاه 
که حالا ۱۹۷ بار پیراهن پرسپولیس را پوشیده 
است، از حسینی که 196 بار پیراهن این تیم را در 
لیگ برترپوشیده بود، پیش افتاد. بهترین آمار 
عالیشاه مربوط به لیگ چهاردهم، پانزدهم و 
بیستم است که ۲۶ بازی در یک فصل انجام داد و 
تنها 4 بازی غایب بود. در جدول رده‌بندی بازیکنان 
با سابقه پرسپولیس در لیگ برتر، کریم باقری 
با )۱۷۹(، کمال کامیابی‌نیا )۱۷۶(، وحید امیری 
)۱۶۴(، احمد نوراللهی )۱۵۶(، علی علیپور )۱۵۳(، 
زنده‌یاد هادی نوروزی )۱۵۲(، حسین بادامکی 
)۱۵۰( و علیرضا بیرانوند با )۱۳۸( بازی در رتبه سوم 

تا دهم قرار دارند.

سوژه

گزارش


